
Altenzentrum Korntal 

Heimentgelt 2025 /2 gültig ab 01.07.2025

Die Preisangaben in € beziehen sich auf die Abrechnungsvorgabe von 30,42 Tagen/Monat

Pflegegrad 1 2 3 4 5

+ Pflegeleistung 2.366,98 3.077,90 3.591,99 4.127,99 4.368,92

+ Ausbildungsumlage 146,32 146,32 146,32 146,32 146,32

Summe der Pflege* 2.513,30 3.224,22 3.738,31 4.274,31 4.515,24

+ Unterkunft + Verpflegung 1.233,23 1.233,23 1.233,23 1.233,23 1.233,23

+ Investitionskosten 276,21 276,21 276,21 276,21 276,21

Heimentgelt 4.022,74 4.733,66 5.247,75 5.783,75 6.024,68

- Anteil der Pflegekasse** -131,00 -805,00 -1.319,00 -1.855,00 -2.096,00

Verbleibender Eigenanteil 

(ohne Leistungszuschlag)
3.891,74 3.928,66 3.928,75 3.928,75 3.928,68

Die Pflegekasse gewährt bei den Pflegegraden 2 - 5 zudem einen Leistungszuschlag,

der sich nach der Verweildauer in der Pflegeeinrichtung bemisst.

Die Summe der Pflege* abzüglich Beitrag der Pflegekasse** (s.o.),

ist die Basis dieser Berechnung: 2.419,22 2.419,31 2.419,31 2.419,24

Verweildauer Leistungszuschlag Leistungszuschlag in € 

0 - 12 Monate 15% 362,88 362,90 362,90 362,89

vom 13. bis zum 24. Monat 30% 725,76 725,79 725,79 725,77

vom 25. bis zum 36. Monat 50% 1.209,61 1.209,66 1.209,66 1.209,62

ab dem 37. Monat 75% 1.814,41 1.814,49 1.814,49 1.814,43

Verweildauer Leistungszuschlag Eigenanteil in € 

0 - 12 Monate 15% 3.565,78 3.565,85 3.565,85 3.565,79

vom 13. bis zum 24. Monat 30% 3.202,90 3.202,96 3.202,96 3.202,91

vom 25. bis zum 36. Monat 50% 2.719,05 2.719,09 2.719,09 2.719,06

ab dem 37. Monat 75% 2.114,25 2.114,26 2.114,26 2.114,25
- ohne Gewähr -



Altenzentrum Korntal 

Heimentgelt 2025 /2 gültig ab 01.07.2025

Die Preisangaben in € beziehen sich auf einen Abrechnungstag

Pflegegrad 1 2 3 4 5

+ Pflegeleistung 77,81 101,18 118,08 135,70 143,62

+ Ausbildungsumlage 4,81 4,81 4,81 4,81 4,81

Summe der Pflege* 82,62 105,99 122,89 140,51 148,43

+ Unterkunft + Verpflegung 40,54 40,54 40,54 40,54 40,54

+ Investitionskosten 9,08 9,08 9,08 9,08 9,08

Heimentgelt 132,24 155,61 172,51 190,13 198,05

Anteil der Pflegekasse im Kalenderjahr 

Kurzzeitpflege 1.854,00 1.854,00 1.854,00 1.854,00

entspricht der Förderung für  X  Tage: 17,5 15,1 13,2 12,5

Verhinderungspflege 1.685,00 1.685,00 1.685,00 1.685,00

entspricht der Förderung für  X  Tage: 15,9 13,7 12,0 11,4

Maximale Fördertage 33,4 28,8 25,2 23,8

* Die Pflegeversicherung übernimmt ausschließlich die Kosten für die Pflegeleistung. 

Die Kosten für  Unterkunft + Verpflegung  und die  Investitionskosten  von zus. 49,62 €         pro Tag,

werden von der Pflegeversicherung nicht übernommen.

Wenn der Pflegegrad länger als ein halbes Jahr besteht, kann die Kurzzeitpflege zusätzlich mit den Mitteln

der Verhinderungspflege aufgestockt werden. Es empfielt sich, dies gleich zusammen bei der Pflegekasse 

zu beantragen.

- ohne Gewähr -


